
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-cartagena.es

Dirección Postal

C/ San Miguel, 8
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU2023/17 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2023 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cartagena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación, mantenimiento y desmontaje de ALUMBRADO ORNAMENTAL
NAVIDEÑO 2023 / 2024 en el término municipal de Cartagena

Instalación, mantenimiento y desmontaje de ALUMBRADO ORNAMENTAL NAVIDEÑO 2023 / 2024 en elDescripción 
término municipal de Cartagena
Valor estimado del contrato 486.503,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 588.669,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 486.503,38 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor valorado según pliegos

Condiciones de Licitación

https://www.cartagena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 483.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 486.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECFES ILUMINACION, S.L.
NIF B01862309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(30201) Cartagena España

Contacto

Teléfono +968 128800
Correo Electrónico admon@elecfes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 486.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 588.665 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado según pliegos
Fecha del Acuerdo 27/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización no antes de los 15 días hábiles desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=feafcb98-f5aa-4176-9df9-d51ff362fa1c


Lugar

Sala reuniones, planta primera

Dirección Postal

San Miguel
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Cartagena, sala reuniones, planta
primera

Dirección Postal

San Miguel, 8
(30201) Cartagena España

Apertura archivos 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2023 a las 08:52 horas
Fecha prevista, puede ser modificada

Dirección Postal

Perón nº 38 - planta 8
(28020) Madrid España

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, en tramitación ordinaria. Siendo los criterios de adjudicación
mediante juicio de valor y mediante aplicación de fórmulas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2023 a las 08:51

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala reuniones, planta primera

Dirección Postal

San Miguel
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/10/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala reuniones, planta primera

Dirección Postal

San Miguel
(30201) Cartagena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/10/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DISTINTIVO AMBIENTAL (Pegatina ECO/ Pegatina CERO EMISIONES)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DESCRIPTIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Vgiufc81zUUqXM 96WStVA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 171-538324

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Vgiufc81zUUqXM96WStVA%3D%3D


Fecha de publicación 06/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:538324-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011886517 |  2023-412492 | Mon, 30 Oct 2023 09:41:23:453 CET 169865526593389311UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:538324-2023:TEXT:ES:HTML

